41 Cy ma[ter]ia cy negatio p[ri]ncipia
 cuius capax e[st], ut ma[ter]ia cy p[ri]ncipia p[ri]ncipia, nec e[st] nihil
 tunc e[st] nisi negatio p[ri]ncipia in d[omi]nanti capax requiritur q[ui]bus corpus
 in d[omi]nanti p[ri]ncipia p[ri]ncipia d[omi]nanti in d[omi]nanti ma[ter]ia sine
 p[ri]ncipia q[ui]bus p[ri]ncipia p[ri]ncipia d[omi]nanti d[omi]nanti ma[ter]ia, et p[ri]ncipia p[ri]ncipia, et cy in d[omi]nanti.

dicat mag, et sic ut dicty e int, dit in l' instanti mag,
et privatio pe, et in l' ead mag, et sic p' int q' principia
corporis in l' fieri p' transity phicy, s' ma, pa, et priv-
ao; ma, et privao in l' instanti, et ead ma, et priv-
ao, et ma existens in p'p'ione instanti n' s'ly h'et pri-
vaoe pe postea h'entis, et sic sic aliquo, q' n'alis n'
existit in instanti reali cy aliqua pe.

si
Hic in p'p'one
h'et in l' instanti n' p'p'one corporis in l' fieri p' tra-
nsity phicy, q' ad hunc requirit q' ma p'cedat
pe, et requirit q' p'cedat cy privaoe pe postea
h'entis, ideo dit in l' instanti n' s'ly h'et privaoe
et sic sic, privao in illo instanti e p'p'one p'p'one
mag q' p' in illo instanti p'p'one et s'ly e p' q' ea s'nt
in p'p'one corporis in l' fieri p' transity versibly, q' ad hunc
requirit q' in illo p'p'one pe existat et stabit ex
3^a 2^a. ea s'nt, corpus in l' fieri p' transity versibly,
sive sub ipse d'caonit d' q'nta p'p'one, mag que
s'nt 3^a one manens inveniat q' in utroq' instanti,
pe belingentia, et privaoe pe, h'entis que s'nt in l'
instanti s'nt q' n' agt ma transeat et sic h'entis
et privaoe pe h'entis que s'nt in l' instanti, s'nt q' n'
ad quos transeat ma.

si
Exemplar, ut d' l' fieri ignis p' tran-
sity versibly et ligno ignis abet in l', et l' instanti d'ca ma
que e 3^a one, et manens, et in l' insti in ma abet d'ca
si sic ignis, et privao pe ligni; et in l' abet ead ma d'ca
sic ignis, et privao pe ligni in l' insti h'entis, et sic
si

sicut 5^a principia sicut ad quilibet corpus in l^o p^o p^o transitu versibilem 3^a
 ni debet dici esse dicitur magis quia si 3^a me transiens, et quia
 inveniat in utroque inst^o, q^o ut clarius p^ocedo loquor de transi
 tu versibus quod factu peragitur. Et inquit q^o p^o magis est 3^a me
 transiens, et tunc sicut transitu versibus aliud sit 3^a me
 ut in aliis verborum saltim pariter accidere potest, et eorum p^o
 portione illi dicendum est.

52 Dimus q^o q^o 3^a me q^o q^o sit est p^o
 n^o p^o in utroque instanti, et in l^o p^o p^o illud si principia en
 titas illa positiva, et privatio entitati positive, in l^o ins
 tantu hende, quia entitas, et privatio si tunc ad 3^a me transit,
 et in l^o inst^o p^o 3^a me si principia entitas positiva, et priv
 atio alius entitatis positive in l^o inst^o habet ad quas 3^a me
 transit. V^o ita explata erig^o omis est, et illa p^o loq^o de
 transitu versivo mo quo p^o agit idem de quocumq^o alio
 transitu versivo dictum. Corpus in l^o p^o p^o transitu ver
 sibile est corpus cuius materia preexistit in l^o inst^o cy p^o
 admittenda, et aqua transit ad aliu cy qua in l^o inst^o p^o
 it corpus q^o sit, et antea non erat.

53 Atque ad hoc requiritur, et
 necessarium est q^o in l^o instanti existat materia p^o admittenda, et
 cy privatione alius ad que transit sibi p^o hende, et q^o
 in l^o instanti existat ead^o materia cy p^o ad que transit, et
 cy qua corpus in l^o instanti p^oponit, et cy privatio p^o que in
 l^o instanti habuit. q^o ad corpus in l^o p^o p^o transitu ver
 sibile decurrit materia in utroque instanti, forma, et
 privatio a quibus transit in p^omo, et forma, et priv
 iatio, ad quas transit in l^o, que n^o quinq^o dicuntur principia.

Nam est ex parte corporis in se fieri pertransitum verisimile; non
 plures partes habet; quod requiritur quod in instanti existat una,
 in requiritur est, quod corpus in se fieri pertransitum verisimile re-
 quiritur quod in instanti existat aliqua eius pars, quam
 ponimus, et magis, quod loquimur de transitu verisimile mo, quo
 natus sit, cyatim quod amittat, et ut aliquid habeat existere &
 beat, necessarium est quod in instanti existat.

54

Quod in instanti debet

esse pars, ex parte, utat, quod requiritur quod in instanti debet esse magis cy
 pars quod amittat in se, et requiritur in se esse cy pars quod amittat in se
 nisi in se pars ipsa amittenda existat ut patet. In se ut de tran-
 sitione debet in se insti dari tunc ut lignum in quo sit ma-
 ex quo transierat ad aliud tunc ut ad ignem & requiritur de-
 re tunc in quo sit ma nisi de se pars ex qua exponat
 et cy quod ma tunc virtuat. quod in instanti debet
 dari in ma aliqua pars aqua transierat. quod est cy
 debet dari privas se habende in instanti patet;
 in instanti debet dari ma cy carea pars, cy qua
 corpus exponit in instanti, tunc habuit quod in
 instanti debet dari ma, ut patet est, et debet
 dari corpus quod in instanti alioque in ins-
 tanti non veraret & illo quod antea idem sit
 ut requiritur ad hoc ut in se sit fieri sit.

55

Unde in

instanti debet dari ma in se pars, qua cy in
 exponit exponit quod in instanti daret ma
 in se tali pars in se daret exponit quod dari non de-
 bet, et cy ma in se pars, qua cy quod postea exponit.

345
Si ma cy negare se cuius capax e e q ma cy
negare se, quq postea bet, et int quq hanc pt, e
cuius capax e, ind in l^o instanti debet dari ma
cy negare se cuius e capax, et int prius se ha
nda cy hoc nil aliud sit quq negat illius in subto
capax qd in l^o instanti debent dari ma, et se quq
antea in l^o ad hanc equa sponit sponit par exco
qd in l^o instanti debet dari corpus illud a quo verat
qd mo e et antea verat.

56. Ut verat hoc mo e in l^o ins.
stanti verat e qd hanc oia ma substantia, et cy
substantia illius sint ma, et se quq verat in ma
in l^o instanti si e illa in ma fuit in l^o instanti
in l^o instanti fuit sponit qd e in l^o, et in l^o verat.
qd ante non existebat ind verat e qd in l^o ins.
stanti sit ma, et se, quq in l^o non existebat in ma
sponit qd in l^o instanti debet dari prius se quq ma
hanc in l^o par; qd corpus in l^o fieri p transitu de
sensib; requirit qd ma in l^o instanti hanc se
illa amisa transeat ad alia, et cy ma hanc se
in l^o instanti illa amisa transeat ad alia verat
e qd se quq hanc in l^o amiserit, et ind hanc in
sensu.

57. Rad huius e, qd si in l^o instanti hanc se
quq hanc in l^o et illg namitar non verat qd am
isa se quq hanc transit ad alia, nec ma man
sit ad illg, quq hanc ad misa illg hanc hanc, et
cy ad corpus in l^o fieri p transitu sensib; requir

atque in instanti facit per amita illa, quae in illis habebat
requiritur tunc quod in amiserit et non habeat per quatuor
bas in illis, et ut aliud capax illius sit illud et in
instanti habeat in necessitate quod in instanti non
habeat per quod habeat in illis et cuius capax est et tunc
quod habeat privationem per quod in instanti habeat
privatio vel alicui sit quod negat subiectum in subiecto
pari. Requiritur et ad hoc quod facit per privationem de eisdem
ut ex hoc quod dictis utat una in omni instanti
per aliqua, et privatio per se habet in illis, et per aliqua
et privatio per se habet in illis in instanti quae ut
videtur, quinque principia.

58.

In hoc dicitur vultu apostoli corpus
in illis facti ut satis clare indicat casus per
de de corpore et spongiae quae in aliquo tempore
instanti ve incipiant esse, et sicut per verum quod
in instanti aliquo incipit ante non existebant,
et licet hoc debet intelligi quod dicitur corpus in facti
quod corpus in facti est, quod in hoc instanti est et in
instanti ante non erat ut diximus. Sed tunc hoc
quod ita est clarius exprimeatur de plura in dicitur
vultu si daret aliquod corpus, et spongiae ab eterno vel
ignis aliquis ab eterno productus, et generatus ad
satis spongia nulla negat, aut privatio daretur
in dicitur non in soliditate.

59

Nulla daretur privatio,
negat, aut dicitur talis corpus, et si haec darent, tunc
satis in eternitate, tunc in eternitate. Requiritur et

corpus est ab eterno ut supponit intota eternitate ex³¹⁶
istere, und in eternitate ut posse se privare, negat,
aut nec dicitur componi alioquin idem esset corpus, et
eius negat, exprimat, qd est impossibile, qd est, et nec con-
pus; dicitur neg¹², qd eternitas ut posse talis nulli per-
cipiatur aut insit, und impossibile est qd ante ipsum ex-
istat privatio, negat aut nec rei sensu in eter-
nitate ante aeternam existentem quae corpus illud sup-
ponit se idem qd ad illud nulla privatio, negat, aut nec
est talis corpus careere per.

60 Non ideo falsificaverit
nec dicitur qd illud corpus ut posse sensu, et ab eterno
existens nec in fieri, et sensu in factu sensu ver-
axer existit, et nunquam antea non existit, qd ad cor-
pus inferri veraxius est, et cy nec dicitur qd componit in-
ferri perdat, et ad illa in inferri privationes, aut ne-
gationes dictas requirantur ut ad tale corpus nulla
privatio aut negatio ducere dicitur falsificaverit, qd
dicitur qd nunquam inferri, aut in inferri est non loquitur.
Non nulla dicitur per se posita et formantur et et dicitur
iactas dicitur qd esse sane non aqua pedunt, et dicitur
veraxius instantibus dicitur loquitur pariter beant claritate,
ne multum observatis dicitur, hinc posita hinc observationes
videntur oia suo ordine habemus.

Sectio V.

Non nulla difficultes circa praedictas
soluones

61 Obiit in dicitur ad corpus in inferri per transiunt loqu

in posse sicut negatione unionis inveniendens manifestare. unde
 est nos dicitur in principio corporis nec in facto esse, nec in
 fieri quod negat unionis requirit esse principium in instanti cor
 poris in fieri phantasia loquy. Ratio est quod dicitur eadem
 etiam ut fiat una phantasia quod in uno non principio nec
 negat illius principium esse potest. ad hoc dicitur de anti
 no cog. huius pro parte nec mater, nec praesens prin
 cipia corporis in facto, unde nulla in facto principia
 corpus habet, et eadem sicut mater, quod negatione est
 negat per non principia corporis in facto cy in fac
 to in dicitur in principio ex negatione suorum in instanti. *quod*
non negat principia corporis in facto cy dicitur eadem in fact.

non negat
 ex parte

62

Sed etiam
 quod materia est praesens in negationibus et eadem negatione est
 quod ponitur quorum nullus nempe dicitur et sequitur ostendit.
 et ex eo quod materia est praesens et eadem negationes dicitur de
 aut, unde in dicitur eadem est ratio, et oes ex parte quod
 ponitur, et quod negationibus dicitur. in principio loquy non est aliter
 quod loquy et dicitur et uno, et eius negat in dicitur, et dicitur
 dicitur phica et, et ne dicitur est unum, et quod dicitur
 equi duo dicitur ignis et, et non minus calor eius
 my frigus dicitur et eadem dicitur quod dicitur: est quod
 loquy in intelligitur ut dicitur beat eadem sicut
 coad in dicitur quatenus unum ad dicitur mater
 dicitur aliter, aut mater in dicitur, et in dicitur
 dicitur beat cy aliter, quod est dicitur sensu re
 xit.

63

Disparitas in unionis et eius negationis et

Nec p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] corporis inf[er]ri li[qu]e[re] illa e[st] q[uo]d unio
 n[on] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] inl[ic]it[um] cu[m] in illo unio n[on] sit sim-
 ilis et in illo inl[ic]it[um], in illo est corpus quo[m]o[do] in quo
 inl[ic]it[um] reali quo[m]o[do] unio n[on] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] inl[ic]it[um]
 in, (existit) p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] inl[ic]it[um] in quo[m]o[do] corpus
 q[uo]d ante soly d[icitur] loqu[er]e p[ri]ncipia ear[um] q[ue] d[icitur] in p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m]
 in p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] n[on] e[st] unio ut p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] a b e d unio
 e[st] in nullo inl[ic]it[um] unio p[ri]ncipiu[m] e[st]. At v[er]o eius negati-
 onem te p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] in quo[m]o[do] corpus existit.
 Et cu[m] in illo existere nequeat t[er]m[in]u[m] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um]
 t[er]m[in]u[m] e[st] in p[ri]ncipiu[m] n[on] e[st] corpus q[uo]d inl[ic]it[um] d[icitur] cu[m]
 existens i[st]a, e[st] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] a d et corpus
 inl[ic]it[um], e[st] cu[m] n[on] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] n[on] restat
 p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um], nisi p[ro]p[ter] negati-
 onem unio[n]is.

67

Obi[er]it[ur] d[icitur] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] loqu[er]e q[uo]d ad illa
 scilicet negati-
 onem: q[uo]d nec v[er]o p[ri]ncipia corporis inl[ic]it[um] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m]
 in l[ic]it[um] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] ad congruat
 ad e[st] n[on] nulla scilicet negati-
 onem d[icitur] a b e d; d[icitur] in
 p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] loqu[er]e: q[uo]d. Min[us] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m]
 in l[ic]it[um] loqu[er]e e[st] corpus a quo v[er]o unio existit
 ante n[on] existebat, d[icitur] hoc v[er]o e[st] a corpore illo
 q[uo]d e[st] ad e[st] n[on]o: q[uo]d. Nec unio p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] q[uo]d
 t[er]m[in]u[m] v[er]o e[st] ad e[st] n[on]o v[er]o e[st] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um]: ante ex-
 istit n[on] existens, siquit[ur] e[st] v[er]o nec ignis n[on]
 est ante exar[is], e[st] p[ro]p[ter] p[ri]ncipiu[m] in l[ic]it[um] e[st] equivalentes: q[uo]d
 d[icitur] v[er]o e[st] in exar[is] existit ante exar[is]
 n[on] existebat e[st] q[uo]d corpus inf[er]ri.

65. Probatum noans, adprobans in manu nominis
et mihi psonis, ad hunc psonis noans, et dicitur
substante psonis noans, sicut qd huc psonis ante ca-
nitatem non erat ignis, ignis non erat ante eternitatem
sint equibales. Ita qd ut v' aspectu equibales
antes videndos v' d' huc ignis non erat ante
eternitatem e' va, et alia ante eternitatem non erat
ignis e' Jho. v' dico qd Deus non fuit ante et-
ernitatem, ante eternitatem non fuit Deus, et fuit re-
gno Dei; quare v' e' va, et reliqua Jho; et hoc e'
qd huc psonis ante eternitatem non erat ignis, ante et-
ernitatem non erat Deus supponit ante eternitatem instantem, et
tempus, et apertum qd in illo non erat ignis non erat Deus, sicut
ante eternitatem instantem, aut tempus non fuerit in illo huc psonis
supponit, et psonis non v'.

66. Mo ad v' n' qd et d' corpus infanti
p' transi' loqu' non sup' qd ut v' qd v' alit' mo existit
non existebat ante, et non existit e' qd v' alit' mo existit
ante non existebat; hoc qd v' dicitur non existit transi' qd
non e', ante requirit duo instantia in quibus non
fuit, et in alio non existit non existit non existebat ante illa
illa duo instantia non explat ut patet inde qd quod v'
ay e' qd existit in eternitate, et qd non existit ante et-
ernitatem, et in nullo insti non e' Dei fuit. scilicet in
alio, que huc duo insta explat qd ay d' igne v' qd
existente ab eterno lit' veraxet qd non erat ante
eternitatem, non en veraxet qd ante eternitatem non erat
v' dicitur e', in nullo insti infanti p' inde qd lit' ad illa mala

causaret negatio non requirit quod deus corpus impendat ad quod 328
nulla negatio causat.

67 Disistas; hec due p[ro]pos[ition]es in se
ignis jurant eternitate, ma habuit ignis ante
te eternitate: quod hec u[er]ba: ante eternitate ignis inquit,
ma ante eternitate non habuit ignis signum; hec
non dictione illam et cy aliam quod supra falsificare
vny dictione suspensio verare aliud si quod
deus tempus, aut instans ante eternitate deus in se quod
tempus, aut instans ante eternitate deus de ex parte
non potest dictione aliam: quod u[er]y e[st] quod ante eter
nitate non erat ignis illis p[ro]ducto abetere non in quod nos
in solutione dimus. Ita anti instans, non cogit quod
illa p[ro]pos[ition]es dictione sint; neq[ue] tales, non inquit licet quod
suspensio falsificare vny dictione suspensio
verare aliud e[st] illa falsificare licet nullis tempus
ante eternitate e[st], de nequest verari si tempus
ante eternitate, quod hoc in illo, quod reponunt, p[ro]p[ri]am
ut dicitur e[st].

68 Haec p[ro]pos[ition]es quod dictione non e[st] quod inquit ma
net ap[er]ta licet ante eternitate, et inquit debeat nega
ri in dictione e[st] e[st]; ita quod hec p[ro]pos[ition]es p[ro]p[ri]a verare
causit, p[ro]p[ri]a verare non e[st] inquit dictione quod inquit
manet ap[er]ta licet verare ut diximus ita de nulla
re dicitur quod in e[st] debeat negari ut negaret vna
quod alia ap[er]ta, et dictione e[st], et illo tales non,
de partem se nulli; ita nullis p[ro]pos[ition]es de h[ab]et instans, cy inquit
non negat licet ante eternitate quod ap[er]ta inquit, et illo inquit

sonne n'is, et post se relinquit. Atque nisi interitus totus
resistat, ponit abet, dicit interitus id, respicit
sicut et alius sicut estent eorum modo illa diximus quo
ad quod non ponant sicut oculos beas n'ee id
n'existere ante eternitatem, ac ante eternitatem id
existere.

69. Obi 3^o: si ad corpus in 1^o p'nti p' transitu
in loqu' scilicet in quo principio aliqua negatio est, tunc
a quo; et n'c tunc a quo: et talis negatio n' transit, nec
est necessaria. Hoc maxime, quod de principio ad transitu
scilicet est 3^o one, et tunc a quo, et tunc ad quod; ne
ego n'c 3^o one cy in 1^o p'nti n'c nec tunc ad quod
p'nti ego n'c tunc: et est tunc a quo. Atque tunc
a quo debet relinquit a subiecto, sive 3^o one; et ad tra
nsitu loqu' n' requirit negatio que relinquit a sub
iecto, et in 1^o mundi dicitur sicut p'nti transitus
loquus, et subiecto n' relinquit negatione quod ante
ma n' existet n' sicut ad negatione que relin
quetur: et.

70. No maxime dicitur a quo p'nti tunc quod
hunc negatio est ut ait a quo quod in illo existat
et subiecto, et 3^o one, quod illy relinquit, et ab illo, cy
quo ante dicitur transit ad aliy sicut ad tunc ad quod;
et cy ad transitu loqu' n' requirit quod aliqua p'nti
tea existat ut diximus. Et n'c nec requirit
tunc a quo p'nti talis est transitus loquus in p'nti
transitu, et in illo n'c dicitur 3^o one, sive p'nti quod
in tunc in 1^o one n'c negatio, que dicitur in 1^o one

aquo inppaie, et soly quatenus & corpore ~~essentia~~ ^{essentia}
 tident in d' insti igni verat q' n' p'it h' antea verat;
 in hoc nam d' corpus inppaie valingare regione, et
 ne ee inppaie t'ny aquo vnd pos clarit' qua' d'at'is
 h'is p'prie inppaie disqui' opes aquo. q' in l'ice
 & transitu loq' est d'ne talis, q' si n' sit precise talis,
 & aliqua p' componit' p'existat illa in l' insti h'e
 bit regione, et negat' e'it h'us aquo p'prie talis, &
 hoc ad transitu' loq' est d'ne talis n' requirit'.

Obi 40.

in 2^o pte de vis v' per corpus genaly in l' p'ni p'la
 ansu' loq' q' n'ula eius p' in insti reali anti
 esset'ebat in in l' resy d'ione d'ne p'prie
 in l' p'ni talis compony ma e' p'prie n'ara
 ad p'as hoc e' nesu' et corpus ut genaly, q' p'ra
 teius mio d'bet d'at' ema, et v' n' ma p'prie sa
 v'q' n'ara d'bet ee ad p'g; deo ipso q' ma n' p'prie
 n' n'ara ad p'g in illo p'prie e' p'prie p'ra. q'
 dat' mix' d' ipso q' ma n' p'prie n'ara ad p'g p'prie
 ion' intelligit' ma existens sine p'ra; deo ipso q' in l'
 cogit' ma existens sine p'ra intelligit' et e' p'prie p'ra
 cy ma sine p'ra, cuius capax' e' d' ma p'prie p'ra
 et cy p'prie illius: q'.

2^o p'ra: deo ipso q' in l' reali
 d' ma, et n' d' p'ra dat' ma cy p'prie p'ra; d' in
 insti n'ara dat' ma, et n' dat' p'ra, v'q' e' p'ra in illo
 p'prie: q' in illo insti n'ara d'at' ma cy p'prie
 p'ra. p'ra 2^o in transitu' e'ig' n'ere loq' qualis p'it

inceptione corporum in terra dicitur quod nullo modo existere
bat, pra in int^o in quo existit essentia sui privationem
in illa, praemittit quod nullo modo in ista dicitur privatio per essentiam
ad hoc videtur videri quod dicitur, et dicitur in ista
h^o dicitur ad corpus generatum in terra dicitur se
privacionem quod in ista dicitur privacionem, sicut in alia quiddam
privacionem vocant privacionem vana, quod in ista dicitur
que vana est invenit.

3. Ad dicitur de materia per inces-
su per non nominat, ad per dicitur materia, per illa per
non intelligit materia existens sine materia per se, dicitur
negativa, non materia, et mixta in dicitur data in dicitur
et hoc quod materia intelligit existens sine materia per se
sive est quod intelligit materia, et dicitur intelligit materia, et quod intelligit
existens sine materia negativa est quod intelligit existens
et intelligit materia per se, sive quod intelligit materia per se
per se non dicitur ad per intelligit materia, et dicitur intelligit materia, per se
intelligit materia sine materia per se dicitur materia per se
per se quod dicitur intelligit quod est causa per se, et hoc quod ca-
usa per se dicitur, et hoc quod in ista reali non dicitur materia per se
per se, et hoc quod in ista reali per se, et hoc quod
intelligit in ista per se quod est materia per se, et hoc quod
si materia sine materia per se, videtur in ista per se
intelligit materia existens sine materia per se.